You inquire, then, whether the Lord, the Creator of things, remits sins to whom He will in this world only, and thus each one goes out hence absolved; or whether by His omnipotence He remits sin to those who have departed the body, to whom He did not remit them in the present world, before the day of judgment, or on the very same day of the world to come.

Idcirco si quos in praesenti saeculo pia Dei bonitas a dominatione peccati non liberat, ipsos in futuro severitas justa condemnat.—De rem. pecc. ad Euthemium, l. 1, c. 2, 8, col. 529, 533, Pat. Lat. T. 65.

Hoc enim verbo Dominus et Salvator noster non aliqua peccata insinuavit in futuro saeculo dimittenda quae in hoc saeculo dimissa non fuerint.

Quod enim in praesenti saeculo sibi homo non thesaurizaverit, futurae retributionis tempore non habebit.—Ibid., l. 1, c. 24, 29, col. 547, 550.

Illud etenim tempus non erit remissionis, sed retributionis; nec indulgentiae, sed vindictae. — Noverat etiam beatus Paulus praesentis saeculi futurique distantiam. Sciebat in praesenti posse tantum beneficium salutis acquiri; in futuro autem non nisi mercedem justitiae singulis, pro bonorum seu malorum operum qualitate restitui.—Ibid., l. 2, c. 5, col. 555.

Ut autem plenius agnoscamus praesentis tantum saeculi tempus humanae conversioni concessum, illos attendamus operarios quos Dominus vocavit ad vineam.—Post hujus horae consummationem non ad vineam Dominus operarios vocat, sed veniet ut unicuique mercedem sui operis reddat, sicut ipse ait: Ecce venio cito, et merces mea mecum est.

Praesentis namque saeculi tempus misericors Dominus et justus solum remissionis beneficio deputavit: futurum vero justae retributioni servat, quo unusquisque pro qualitate credulitatis et operis condigna, sed non finienda recipiat. — Ibid., l. 2, c. 18, 21, col. 569, 572.

In quali enim fide et opere unumquemque hominum vitae hujus invenerit finis, talis ei retributio dabitur, cujus non erit finis.—Ibid., c. 22, col. 574.

Tempus vero acquirendi vitam aeternam in ista tantum vita Deus hominibus dedit, ubi voluit esse etiam poenitentiam fructuosam.—De fide ad Petrum., n. 36, col. 689.

Therefore, whom the pious goodness of God does not liberate from the domination of sin in the present world, His just severity condemns in the future.

For by this word our Lord and Saviour did not insinuate that some sins would be remitted in the world to come, which were not forgiven in this world.

What man has not treasured up for himself in this world, he will not have at the time of the future retribution.